1/1

2019年 12月 18日

報道関係者各位

株式会社アーク・スリー・インターナショナル

CCC デザイン株式会社

西之表市×地方創生テクノロジーラボ×アーク・スリー・インターナショナル

西之表市の地域活性化に関する包括連携協定を締結

ＣＣＣグループにおいて、旅行業を展開する株式会社アーク・スリー・インターナショナル（代表執行役員社長：宮本

大、以下「アーク・スリー」）と、鹿児島県西之表市（市長：八板俊輔 以下、「西之表市」）、株式会社地方創生

テクノロジーラボ（代表取締役：新井一真、以下「テクノロジーラボ」）は、2019年 12月 18日、西之表市の地域

活性化を目的とした包括連携協定を締結いたしましたので、お知らせいたします。

今回の包括連携協定では、【1】交流人口の拡大、移住・定住の推進に関すること、【2】観光事業を通じた行政及び

市民サービス向上に関すること、【3】観光資源の利活用及び産業振興に関すること、【4】その他目的達成のために必

要な事項の４項目についての取組みを検討し、西之表市のニーズに基づくサービスを提供することで、西之表市民の

豊かな生活を提案して参ります。

種子島で有名な西之表市は、まだ知られていないエリアも多く、市全体が自然の宝庫です。旅行業を生業とする

アーク・スリーは、種子島の西之表市をはじめに「島旅」について、ＣＣＣグループのリソースを活用し、個々のライフスタ

イルにあった楽しみ方を提供するなど、西之表市における交流人口の増加を含む、地域活性を目指します。

＜アーク・スリー・インターナショナルについて＞

社名：株式会社アーク・スリー・インターナショナル

住所：大阪市北区梅田 2丁目 2-2 ヒルトンプラザウエスト 9F

事業内容：旅行業、不動産業、保険代理店

設立：1987年 11月 5日  資本金：15,000,000円

旅行登録：観光庁長官登録旅行業第 1409号、社団法人日本旅行業協会正会員（ボンド会員）

＜本件に関するお問い合わせ＞

株式会社アーク・スリー・インターナショナル  東 （あずま）  03-6261-6655

NEWS RELEASE